
 

 
 

              Atto n. 1121 del 15/11/2019 Pag. 1 di 7  

 

 
 
 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  A P P R O V V I G I O N A M E N T I  C E N T R A L I Z Z A T I  E  
A C Q U I S T I  O N  D E M A N D ”  

 
 
 

N. 1121  DEL 15/11/2019 
 
 

O G G E T T O  
 
PC19INV050 - AGGIUDICAZIONE DELLA FORNITURA DI SCOOTER PER 
PROTESICA DA DESTINARE ALL'AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 
INTEGRATA DI UDINE (ASUIUD) A SEGUITO DI PROCEDURA SVOLTA SUL M 
ERCATO ELETTRONICO DI CONSIP MEDIANTE RDO APERTA N.2372587. 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Elena Pitton 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

              Atto n. 1121 del 15/11/2019 Pag. 2 di 7  

RICHIAMATA la Determinazione dirigenziale ARCS del “Responsabile SC Approvvigionamenti Centralizzati e 
Acquisti On Demand” n. 1031 del 17.10.2019 con la quale, relativamente alla procedura di gara per la fornitura 
di Scooter per protesica, è stata disposta l’ammissione alle fasi successive di gara dei seguenti concorrenti per i 
lotti di partecipazione a fianco di ciascuno indicati: 
 

 
 

 
Denominazione concorrente 

 
Lotti a cui ha partecipato 

1 BARBIERI SRL Lotto 1, Lotto 2 

2 CHINESPORT Lotto 1, Lotto 2 

3 
COSIMO SALERNO RAPPRESENTANZE 
ATTREZZATURE MEDICO SANITARIE 

Lotto 1, Lotto 2 

4 GIALDI Lotto 2 

5 IDS SRL Lotto 1, Lotto 2 

6 INVICTUS S.R.L. Lotto 1, Lotto 2 

7 OFFICINA ORTOPEDICA FERRERO Lotto 1, Lotto 2 

8 ORTHOMAX SRL Lotto 1, Lotto 2 

9 ORTOPEDIE BALDINELLI SRL Lotto 2 

10 SAPIO LIFE SRL Lotto 1, Lotto 2 

11 SATCOM SRL Lotto 1, Lotto 2 

 
 
ACQUISITI i pareri – conservati agli atti - espressi dal Referente Aziendale dell’ASUIUD a seguito di valutazione 
della documentazione tecnica presentata dalle ditte concorrenti e di seguito riassunti: 
 

LOTTO N.1 

Ditta concorrente Parere 

BARBIERI SRL IDONEO 

CHINESPORT SPA 
NON IDONEO: offre modello con dimensioni di 
ingombro superiori a quelle del prodotto 
richiesto, seppur dello stesso produttore 

COSIMO SALERNO RAPPRESENTANZE 
ATTREZZATURE MEDICO SANITARIE 

IDONEO 

IDS SRL NON IDONEO: offre modello con dimensioni di 
ingombro superiori a quelle del prodotto 



 

 
 

              Atto n. 1121 del 15/11/2019 Pag. 3 di 7  

LOTTO N.1 

Ditta concorrente Parere 

richiesto, seppur dello stesso produttore 

INVICTUS S.R.L. 
NON IDONEO: offre modello con dimensioni di 
ingombro superiori a quelle del prodotto 
richiesto, seppur dello stesso produttore 

OFFICINA ORTOPEDICA FERRERO SRL 
NON IDONEO offre modello con dimensioni di 
ingombro superiori a quelle del prodotto 
richiesto, seppur dello stesso produttore 

ORTHOMAX SRL IDONEO 

SAPIO LIFE SRL 
NON IDONEO: offre modello con dimensioni di 
ingombro superiori a quelle del prodotto 
richiesto, seppur dello stesso produttore 

SATCOM SRL 
NON IDONEO: offre modello diverso da quello 
richiesto 

 
 

LOTTO N.2 

Ditta concorrente Parere 

BARBIERI SRL IDONEO 

CHINESPORT SPA IDONEO 

COSIMO SALERNO RAPPRESENTANZE 
ATTREZZATURE MEDICO SANITARIE 

IDONEO 

GIALDI SRL IDONEO 

IDS SRL 
NON IDONEO: offre modello diverso da quello 
richiesto 

INVICTUS S.R.L. IDONEO 

OFFICINA ORTOPEDICA FERRERO SRL IDONEO 

ORTHOMAX SRL IDONEO 

ORTOPEDIE BALDINELLI SRL IDONEO 

SAPIO LIFE SRL IDONEO 

SATCOM SRL 
NON IDONEO: offre modello diverso da quello 
richiesto 

 



 

 
 

              Atto n. 1121 del 15/11/2019 Pag. 4 di 7  

 
RITENUTO, pertanto, di: 
 escludere, per il Lotto n.1 le ditte Chinesport, IDS, Invictus, Officina Ortopedica Ferrero, Sapio  Life  e 

Satcom e per il Lotto n.2 le Ditte IDS e Satcom in quanto hanno proposto un prodotto giudicato NON 
IDONEO rispetto ai requisiti tecnici richiesti in sede di gara; 

 riscontrare positivamente invece le altre offerte,  
 di dar atto che dall’esame delle offerte proposte dalle ditte risultate idonee si evincono le condizioni 

come di seguito riportate: 
 
 
 
LOTTO N. 1 – CIG 80040238B9 

DITTA Importo Totale Lotto (Iva 
esclusa) 

BARBIERI SRL € 1.700,00 
COSIMO SALERNO RAPPRESENTANZE 
ATTREZZATURE MEDICO SANITARIE 

€ 910,00 

ORTHOMAX SRL € 980,80 
 

LOTTO N. 2 – CIG 800404393A 
DITTA Importo Totale Lotto (Iva 

esclusa) 
BARBIERI SRL € 2.000,00 
CHINESPORT SPA € 1.930,00 
COSIMO SALERNO RAPPRESENTANZE 
ATTREZZATURE MEDICO SANITARIE 

€ 2.352,00 

GIALDI SRL € 2.100,00 
INVICTUS S.R.L. € 1.606,00 
OFFICINA ORTOPEDICA FERRERO SRL € 2.463,00 
ORTHOMAX SRL € 1.740,80 
ORTOPEDIE BALDINELLI SRL € 1.899,99 
SAPIO LIFE SRL € 1.848,75 

 
 
ESPERITA positivamente l’istruttoria, agli atti di questa Amministrazione, per la verifica dell’anomalia dell’offerta 
nei confronti della Ditta Cosimo Salerno Rappresentanze Attrezzature Medico Sanitarie e  della Ditta Invictus che 
hanno proposto il prezzo più basso rispettivamente per la fornitura di cui al Lotto n.1 e al lotto n.2; 
 
RITENUTO, per quanto sopra, di approvare i verbali delle operazioni di gara (Allegati A.1, A.2) e di aggiudicare la 
Fornitura di cui al lotto n.1 alla ditta Cosimo Salerno Rappresentanze Attrezzature Medico Sanitarie e al lotto n.2 
alla Ditta Invictus che hanno presentato le offerte migliori per prodotti giudicati idonei, come indicato nella 
soprastante tabella; 
 



 

 
 

              Atto n. 1121 del 15/11/2019 Pag. 5 di 7  

STABILITO CHE l’individuazione del miglior offerente diviene, con l’adozione del presente provvedimento da 
parte di ARCS, immediatamente vincolante per la Ditta, mentre per l’Azienda del Servizio Sanitario regionale 
interessata (ASUIUD) tale vincolo avrà decorrenza dalla stipula del relativo contratto derivato; 
 
CONSIDERATO CHE la convenzione con le ditte sarà stipulata, ai sensi di quanto previsto dal citato decreto 
n.100/2016, direttamente da Arcs, e che la stessa potrà essere stipulata prima del termine dilatorio di 35 giorni, 
ai sensi di quanto disposto dall’art. 32, comma 10 lettera b) del D.Lgs. 50/2016;   
 
DATO ATTO CHE l’ASUIUD provvederà: 

a) alla stipula del contratto derivato; 
b) alla richiesta del CIG derivato; 
c) alla nomina, se del caso, del Direttore dell’esecuzione del contratto; 

 
VISTO il Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi di importo inferiore alla soglia comunitaria, adottato con 
Decreto del Direttore Generale Egas N. 102 del 29.09.2017 tuttora in vigore;  
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
 
RITENUTO di individuare il dott. Michele Bregant, Direttore della SC Gestione Contratti, quale Responsabile unico 
del procedimento anche per la fase di stipula e gestione della Convenzione ai sensi di quanto previsto dalla 
nuova struttura organizzativa ARCS di cui alla delibera del C.S. n.113/2019 
 
 

D E T E R M I N A  
 
 
per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati: 
 
1. di approvare i verbali della negoziazione relativi alla fornitura di Scooter per protesica, allegati alla presente 

determinazione quale parte integrante e sostanziale (Allegati A.1, A.2); 
 

2. di affidare, ai sensi dell’art 36, comma 2 e 6 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., la fornitura di cui al lotto n.1 
alla ditta Cosimo Salerno Rappresentanze Attrezzature Medico Sanitarie e al lotto n.2 alla ditta Invictus, 
come di seguito rappresentato: 

 

LOTTO 1  

CIG 80040238B9 

Ditta ARTICOLO/CODICE/DESCRIZIONE Q.tà 

Prezzo Unitario 
netto 

(Iva esclusa) 
 

Iva 

Cosimo Salerno 
Rappresentanze 
Attrezzature 
Medico Sanitarie 

Scooter elettrico ARDEA MOBILITY - Pixi - 
CM400 – MORETTI 

1 
€ 910,00 

 
4% 



 

 
 

              Atto n. 1121 del 15/11/2019 Pag. 6 di 7  

Costi di sicurezza aziendali concernenti l’adempimento delle disposizioni in materia di salute e 
sicurezza sui luoghi di lavoro di cui all’art.95, comma 10, del D.Lgs. n.50/2016, compresi nell’Offerta: 
€ 18,20 

Garanzia inclusa in offerta: n.12 mesi  

TOTALE COMPLESSIVO OFFERTA LOTTO N.1 € 910,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LOTTO 2 

CIG 800404393A 

Ditta ARTICOLO/CODICE/DESCRIZIONE Q.tà 

Prezzo Unitario 
netto 

(Iva esclusa) 
 

Iva 

Invictus srl Scooter elettrico Victory 10 LX - PRIDE 1 
 

€ 1.606,00 
 

4% 

Costi di sicurezza aziendali concernenti l’adempimento delle disposizioni in materia di salute e 
sicurezza sui luoghi di lavoro di cui all’art.95, comma 10, del D.Lgs. n.50/2016, compresi nell’Offerta: 
€ 0,01 

Garanzia inclusa in offerta: n.12 mesi  

TOTALE COMPLESSIVO OFFERTA LOTTO N.2 € 1.606,00 

 
 
3. di dare atto che ARCS provvederà alla stipula della Convenzione con le Ditte di cui al precedente punto 2.; 

 
4. di dare altresì atto che: 

- la convenzione potrà essere stipulata senza procedere con l’applicazione del termine dilatorio di 35 giorni, 
ai sensi dell’art. 32, comma 10, lettera b), del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
- l’ASUIUD provvederà: 
-  alla stipula del contratto derivato; 
-  alla richiesta del CIG derivato; 
-  alla nomina, se del caso, del Direttore dell’esecuzione del contratto; 

 



 

 
 

              Atto n. 1121 del 15/11/2019 Pag. 7 di 7  

5. di trasmettere il presente provvedimento alle parti interessate per gli adempimenti di competenza. 
 
 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC APPROVVIGIONAMENTI CENTRALIZZATI E ACQUISTI ON DEMAND 

Elena Pitton 
 
 
 
Elenco allegati: 
1 Alelgato A.1.pdf 
2 Allegato A.2.pdf 
 
 



 Atto n. 1121 del 15/11/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ELENA PITTON
CODICE FISCALE: PTTLNE67A71L424C
DATA FIRMA: 15/11/2019 18:30:41
IMPRONTA: 72F531900029069D15A8F44CA1D61CDE7740955E5BEF5A8ACE3A8D151B0CD87B
          7740955E5BEF5A8ACE3A8D151B0CD87B60D366785C7C55D9253CA2322ECE95E2
          60D366785C7C55D9253CA2322ECE95E26ED09C942D6F9F5A9AE8AA1432A67FDF
          6ED09C942D6F9F5A9AE8AA1432A67FDF825069B2B0838B150247836553A9572D


